



पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 5, शास्त्रीनगर ग्वालियर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 5, SHASTRI NAGAR, GWALIOR

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन (Under Ministry of Education, Govt. of India)

शास्त्रीनगर ग्वालियर (म. प्र.) - 474011 Shastri Nagar, Gwalior (Madhya Pradesh)-474011

Website- <https://no5gwalior.kvs.ac.in> e-mail-ppl.gwalior05ag@kvs.gov.in & kv5gw1@gmail.com Phone: - 0751-2970680, CBSE Code: 54085, Affiliation No: 1000062, UDISE CODE: 23040515006



विद्यालय में सत्र 2024-25 हेतु आवश्यकता अनुरूप पूर्णतया: अंशकालिक संविदात्मक (Contractual Basis) आधार पर सीधे साक्षात्कार (Walk in-Interview) द्वारा निम्न पदों हेतु पैनल तैयार किया जाना है ।

क्र सं ख्या	साक्षात्कार दिनांक	पद	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	समेकित मासिक वेतन
1	28/02/2024	स्नातकोत्तर शिक्षक (अंग्रेजी, हिन्दी, गणित, भौतिक वि०, रसायन, वि०, जीव वि०, अर्थशास्त्र, वाणिज्य) ; पीजीटी कम्प्यूटर को छोड़कर	संबन्धित विषय मे 50 % के साथ स्नातकोत्तर , बी एड एवं अंग्रेजी व हिन्दी माध्यम से अध्यापन मे प्रवीणता ।	27500/-
2	28/02/2024	प्रशिक्षित स्नातक शिक्षक – अंग्रेजी, हिन्दी, गणित, विज्ञान, सामाजिक वि०, संस्कृत	संबन्धित विषय मे 50 % के साथ स्नातक/समकक्ष , बी एड, CTET एवं अंग्रेजी व हिन्दी माध्यम से अध्यापन मे प्रवीणता	26250/-
3	29/02/2024	प्राथमिक शिक्षक	उच्च माध्यमिक /इंटरमीडिएट/समकक्ष न्यूनतम 50% अंक के साथ डी.एल.एड /बी.टी.सी/जे.बी.टी/बी.एड , CTET एवं अंग्रेजी व हिंदी माध्यम से अध्यापन में प्रवीणता ।	21250/-
4	29/02/2024	प्रशिक्षक ,योग,संगणक अनुदेशक	उच्च माध्यमिक /इंटरमीडिएट/समकक्ष न्यूनतम 50% अंक के साथ सम्बन्धित संकाए में स्नातक की उपाधि एवं अंग्रेजी व हिंदी माध्यम से अध्यापन में प्रवीणता ।	21250/-
5	28/02/2024	काउंसलर	मनोविज्ञान में स्नातक की उपाधी के साथ काउन्सलिंग में डिप्लोमा एवं अंग्रेजी व हिंदी माध्यम से अध्यापन में प्रवीणता ।	21250/-
6	28/02/2024	विशेष शिक्षक (Special Educator)	1. स्नातक , बी.एड (special education) 2. स्नातक, एक /दो वर्षीय डिप्लोमा 3. अन्य समकक्ष अर्हता (Approved by RCI)	21250/-
7	29/02/2024	नर्स	स्नातक / नर्सिंग डिप्लोमा	700 (प्रति दिन)
8	29/02/2024	बाल-वाटिका	उच्च माध्यमिक /इंटरमीडिएट/समकक्ष न्यूनतम 50% अंक के साथ कम से कम दो वर्ष का डिप्लोमा इन नर्सरी ट्रेड टीचर एजुकेशन / प्री स्कूल एजुकेशन / D.E.C.Ed / B.Ed (नर्सरी) NCTE द्वारा मान्यता प्राप्त संस्था ।	21250/-

नोट:-

- उपरोक्त विज्ञापित पदों के सम्बन्ध में आवश्यक शैक्षणिक योग्यता की विस्तृत जानकारी के.वी.एस . मुख्यालय की वेबसाइट www.kvsangathan.nic.in के प्रशासन के अंतर्गत भर्ती नियम पर भी ली जा सकती है ।
- साक्षात्कार में उपस्थित होने के पूर्व अभ्यारती यह सुनिश्चित करलें कि वे आवश्यक अर्हता धारित हो अन्यथा अभ्यारतियों को साक्षात्कार प्रक्रिया में शामिल नहीं किया जाएगा ।
- अभ्यर्थी आवेदन पत्र विद्यालय की वेबसाइट <https://nosgwalior.kvs.ac.in/> से भी डाउनलोड कर सकते हैं ।
- बी.एड या CTET पास उपयुक्त अभ्यर्थी की अनुपस्थिति में गैर बी.एड या गैर सीटेट पर विचार किया जा सकता है
- पी.जी.टी (कंप्यूटर विज्ञान) का साक्षात्कार दिनांक 29/02/2024 ।
- साक्षात्कार हेतु रजिस्ट्रेशन प्रक्रिया दर्शाए गयी दिनांक को प्रातः 8 बजे से 10:30 तक चलेगी । संख्या के आधार पर लिखित परीक्षा आयोजित की जा सकती है ।
- साक्षात्कार हेतु किसी प्रकार का यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा ।

मनीष तिलक
(प्राचार्य)




पीएम श्री केन्द्रीय विद्यालय क्रमांक 5, शास्त्रीनगर ग्वालियर

PM SHRI KENDRIYA VIDYALAYA NO. 5, SHASTRI NAGAR, GWALIOR

शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन (Under Ministry of Education, Govt. of India)

शास्त्रीनगर ग्वालियर (म. प्र.) - 474011 Shastri Nagar, Gwalior (Madhya Pradesh)-474011

Website- <https://no5gwalior.kvs.ac.in> e-mail-pp1.gwaliorno5ag@kvs.gov.in & kv5gw1@gmail.com Phone: - 0751-2970680, CBSE Code: 54085, Affiliation No: 1000062, UDISE CODE: 23040515006




A walk-in-interview is to be conducted for the preparation of panel for the following posts purely on contractual basis for the session 2024-25. .

S. No.	Date	Designation	Minimum Educational Qualification	Consolidated monthly remuneration
1	28/02/2024	PGT- Physics, Chemistry, Biology, Maths, Accounts, Economics, Hindi, English	Masters with at least 50% marks, B.Ed and Proficiency in teaching in Hindi and English.	27500/-
2	28/02/2024	TGT-English, Maths, S.St, Hindi, Sanskrit , Science	Bachelors with at least 50% marks, B.Ed, CTET and Proficiency in teaching in Hindi and English.	26250/-
3	29/02/2024	PRT	Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Elementary Education (by whatever name known) Or Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks And 4-year Bachelor of Elementary Education (B.El.Ed.) Or Senior Secondary (or its equivalent) with at least 50% marks and 2-year Diploma in Education (Special Education) 2. Qualified in the Central Teacher Eligibility Test (Paper-I) Conducted by the Govt. of India.	21250/-
4	29/02/2024	Instructor-Computer, Yoga	HSSC/Intermediate/equivalent with at 50% marks with Graduation with relative subject and Proficiency in teaching in Hindi and English	21250/-
5	28/02/2024	Counselor	B.A./B.Sc (Psychology) with certificate of diploma in counseling and Proficiency in teaching in Hindi and English.	21250/-
6	28/02/2024	Special Educator	1. Graduate with B.Ed. (Special Education) Or B.Ed. (General) with one year/two year Diploma in Special Education. or Any other equivalent qualification approved by RCI	21250/-
7	29/02/2024	Nurse	Bachelor's Degree / Diploma in Nursing or equivalent	700/day
8	29/02/2024	Bal-vatika	Senior Secondary or its equivalent with 50 % marks and diploma in nursery teacher education / pre-school education / D.E.C.Ed of duration not less than two years or B.Ed Nursery from NCTE recognized Institution	21250/-

Note:-

- For the details of eligibility criteria with respect of the above mention posts, visit KVS HQ Website www.kvsangathan.nic.in.
- Before coming for walk-in-interview the candidate must ensure that he/she is eligible for the above said posts as per the recruitment policy of KVS mentioned in KVS HQ website. If the candidate does not fulfil the eligibility criteria, He/She will not be allowed to appear for interview.
- Candidate can download Application forms from Vidyalaya website <https://no5gwalior.kvs.ac.in>.
- In case of not finding suitable B.Ed /CTET candidate ,Non B.Ed / Non CTET candidate may be considered.
- Interview for PGT (CS) will be held on 29/02/2024.
- Registration of candidates: 8:00 AM to 10:30 AM on mentioned dates.
- Written exam may be conducted on the basis of No. of Candidates .
- No TA/DA will be provided .

(Manish Tilak)
PRINCIPAL